
Mafián – zločinec chce prý “vyčistit” své
hnízdo organizovaného zločinu! Pokud
nezvládnu očistit STAN, odejdu, oznámil
Rakušan
- CZ24 News | 19. června 2022

ČESKO: Vít Rakušan, předseda vládního hnutí STAN, které v posledních dnech trápí aféra
okolo exnáměstka pražského primátora Petra Hlubučka, uvedl, že hodlá pro hnutí znovu
získat důvěryhodnost a očistit jej. Pokud se mu to nepodaří, bude to už prý „STAN bez
Rakušana“. V prohlášení publikovaném na sociálních sítích se nechal slyšet, že plánuje
svolat mimořádný celostátní sněm Starostů, do něhož si hnutí musí vše vyříkat.

V kauze pražského dopravního podniku soud poslal v pátek do vazby bývalého náměstka primátora
Hlubučka (STAN) a další dva obviněné – podle médií šel do vazby zlínský podnikatel a lobbista
Michal Redl, který byl podle policejních dokumentů hlavou celé skupiny, a podnikatel
Zakaría Nemrah. Jde v pořadí již o několikátou kauzu hnutí. Od voleb se hovořilo o zvláštních
finančních darech pro STAN, kauzy místopředsedy Jana Farského či europoslance Stanislava Polčáka
a také o podnikání nedávno zesnulého místopředsedy Věslava Michalika.

„Sám jsem do politiky šel, protože mě štvalo, co se dělo u nás na radnici v Kolíně. Štvalo
mě, co na Středočeském kraji prováděl David Rath. Loni po volbách jsem vám slíbil, že
udělám vše pro to, abych vaši důvěru nezklamal, nebudu proto v žádném případě
v politice zůstávat, jen abych nějakou špínu kryl,“ napsal Rakušan v prohlášení.

S Petrem Hlubučkem prý hnutí udělalo maximu v nejkratší možné době. Hlubuček po naléhání STAN
rezignoval. „I tak si na nás novináři teď „smlsnou“. Nemám jim to za zlé. Nikdy jsem před médii
neutíkal. Neudělám to ani teď, za 4 dny jsem poskytl desítky vyjádření. V neděli v poledne jdu
do Otázek Václava Moravce. Budu rád, když se budete dívat a budete tím nejpřísnějším porotcem.

Musíme si teď spoustu věcí uvnitř hnutí vyříkat a vyřešit. Na nejbližší možný termín chci
svolat mimořádný celostátní sněm. Předstoupím tam před naše členy s vizí, jak dál:
bez stínů, které mohou ohrožovat naši důvěryhodnost. V případě, že očištění nezvládnu,
bude to už STAN bez Rakušana,“ uvedl současný ministr vnitra.

 

ZDROJ

https://cz24.news/mafian-zlocinec-chce-pry-vycistit-sve-hnizdo-organizovaneho-zlocinu-pokud-nezvladnu-ocistit-stan-odejdu-oznamil-rakusan/
https://cz24.news/mafian-zlocinec-chce-pry-vycistit-sve-hnizdo-organizovaneho-zlocinu-pokud-nezvladnu-ocistit-stan-odejdu-oznamil-rakusan/
https://cz24.news/mafian-zlocinec-chce-pry-vycistit-sve-hnizdo-organizovaneho-zlocinu-pokud-nezvladnu-ocistit-stan-odejdu-oznamil-rakusan/
https://cz24.news/mafian-zlocinec-chce-pry-vycistit-sve-hnizdo-organizovaneho-zlocinu-pokud-nezvladnu-ocistit-stan-odejdu-oznamil-rakusan/
https://www.facebook.com/vitrakusancz/posts/pfbid021zX1hvugwd38nZ3DM7hKSy4d7Nt1YZtpaGZg2rm3Loo1WcuMmV6eb21Vt6Pu5jKQl
https://echo24.cz/a/St2wT/hlubucek-stan-rakusan-kauza

